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Сенбекқызы Зылиха
Алматы облысы, Еңбекшіқазақ ауданы
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Мамандық таңдау –  әр адамның өміріндегі  ең маңызды шешімдердің бірі.  Әсіресе
жоғары сынып оқушылары бұл кезеңде көп қиналады.  Көптеген оқушылар өздеріне
қандай іспен айналысу ұнайтынын білмей, ай сайын мамандық ауыстырып, «әйтеуір бір
оқуға  түссем  болды»  деген  оймен  жүреді.  Қазіргі  жастардың  көпшілігі  ҰБТ-ға
дайындалудан  гөрі,  мамандық таңдауға  көбірек  қиналады.  Себебін  сұрасаң,  «дұрыс
мамандық  жоқ»  немесе  «ешқандай  мамандық  ұнамайды»  деген  жауап  естисің.
Негізінде, 8-9-сыныптан бастап оқушылар өздерінің қандай іске бейімі бар екенін байқап,
түрлі бағытта өздерін сынап көргені дұрыс. Осы кезеңде олар қызығушылығын анықтап,
қай мамандыққа жақын екенін түсіне бастайды. Ал 10- сыныпқа дейін өзіне ұнайтын
нақты мамандықты таңдап алса, ҰБТ-ға дайындықты ертерек бастап, уақытты тиімді
пайдалана алады.

Қазіргі  таңда 11-сыныпта әрі  мамандық таңдап,  әрі  тестке дайындалып үлгермей
жүрген оқушылар аз  емес.  Сонымен қатар,  көптеген оқушылар мамандықтан бұрын
грантқа басымдық береді. береді. «Грантқа түссем, грантта оқысам болды» деген оймен
өзіне ұнамайтын мамандықты таңдап жатады. Алайда университетті аяқтағаннан кейін
олардың жұмыс табуы екіталай. Ал жұмыс тапқан күннің өзінде, өзіне ұнамайтын іспен
ұзақ уақыт айналысу қиын. Осы себепті бүгінде дипломы бар, бірақ жұмыссыз жүрген
жастар саны артып отыр.

Қорытындылай келе, қазіргі заманда мамандық түрлерінің көптігі мен технологияның,
жасанды интеллекттің қарқынды дамуы оқушылардың мамандық таңдауда алаңдауына
себеп болып отыр. Кейбір мамандықтардың болашағы жоқ деген пікірлер жастардың
қорқынышын күшейтіп,  дұрыс  шешім  қабылдауына  кедергі  жасайды.  Дегенмен,  кез
келген  мамандықтың  болашағы  оны  таңдаған  адамның  біліміне,  икемділігіне  және
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заман  талабына  бейімделуіне  байланысты.  Сондықтан  оқушылар  өз  қабілеті  мен
қызығушылығын дұрыс танып,  өзгермелі  әлемге бейім бола алатын мамандықтарды
саналы түрде таңдауы қажет. Сонда ғана болашаққа сенімді қадам жасап, өз орнын
таба алады.
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